巴南发改审发〔2023〕47号

重庆市巴南区发展和改革委员会

关于重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）

可行性研究报告的批复
重庆市巴南区森林火灾预防中心:
你单位《关于重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）可行性研究报告的函》（巴南森防函〔2023〕2号）收悉。根据明科建设咨询有限公司巴南分公司的咨询评估报告，经研究，同意建设重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）（2302-500113-04-01-193203）。现批复如下:
原则同意北京中林联林业规划设计研究院有限公司编制的《重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）可行性研究报告》。
二、建设性质：新建。
三、建设地址：巴南区。

四、建设规模及主要建设内容：生物阻隔带建设51公里、消防水箱6口、管网60公里、智能防火卡口70套、高压水泵38台、高扬程高压水泵12台、往复式灭火水枪90台、消防水带660根、油锯220台、移动水池100个、背负式风力灭火机185台、割灌机40台、高压细水雾灭火水枪35台、阻燃服装110套、消防头盔110顶、防火手套110双、三防鞋110双、指挥帐篷24顶、应急强光手电110只、防烟眼镜80副、应急辅助避火罩80个、防烟口罩80个、逃生呼吸器80个、作战大衣80套、大型无人机5架、GPS定位仪50台、望远镜50副、便携式风速风向仪10台、移动中继台10台、数字双模对讲机30部、宿营帐篷100顶、睡袋100个、气垫100个、小型发电机25台、油桶40个、急救箱50个。（具体建设规模以相关部门核定为准）
五、项目总投资1837万元。其中：工程费用1610.41万元，工程建设其他费用139.1万元，预备费87.49万元。项目资金来源为：申请中央预算内资金1470万元，地方配套资金367万元。

六、招标核准：
（一）招标范围：重要设备及材料；招标组织形式：委托招标；招标方式：公开招标。

（二）招标公告必须在“重庆市公共资源交易监督网（http://ggzyjyjgj.cq.gov.cn）”、“重庆市公共资源交易网（www.cqggzy.com）”、“重庆市公共资源交易网（巴南区）（www.cqggzy.com/bananweb）”上同时发布，公告时间不得少于20日。

七、建设工期：24个月。

八、建筑设计应严格按照《公共建筑节能设计标准》（GN50189-2005）执行，项目建设必须使用节能材料，项目运行应加强节能管理。
九、请项目法人据此与有关部门联系，抓紧完成招标等准备工作，办理有关建设手续，待初步设计批复后，将投资概算报我委审批。

附件：重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）估算表

                          重庆市巴南区发展和改革委员会

                                2023年2月20日
附件：
重庆市巴南、江津、万盛片区森林火灾高风险区综合治理工程建设项目（巴南片区）估算表

	序号
	工程或费用名称
	单位
	评审结果
	备注

	数量
	单价
	投资

	一
	工程费用

	1610.41

	1
	生物阻隔带

	[image: image1.png]

	714.00

	1.1
	生物阻隔带
	km
	51
	14.00
	714.00
	单价偏高，核减

	2
	森林消防蓄水池

	48.00

	2.1
	消防水箱
	口
	6
	8.00
	48.00

	2.2
	管网
	km
	0
	4.00
	0.00
	投资暂不支持

	3
	智能防火卡口

	185.50

	3.1
	智能防火卡口
	套
	70
	2.65
	185.50

	4
	防火设备

	662.91

	4.1
	扑火机具

	334.90

	4.1.1
	高压水泵
	台
	38
	3.00
	114.00

	4.1.2
	高扬程高压水泵
	台
	12
	5.00
	60.00

	4.1.3
	往复式灭火水枪
	台
	90
	0.03
	2.70

	4.1.4
	消防水带
	根
	660
	0.05
	33.00

	4.1.5
	油锯
	台
	80
	0.35
	28.00
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.1.6
	移动水池
	个
	100
	0.20
	20.00

	4.1.7
	背负式风力灭火机
	台
	80
	0.18
	14.40
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.1.8
	割灌机
	个
	40
	0.52
	20.80

	4.1.9
	高压细水雾灭火水枪
	个
	35
	1.20
	42.00

	4.2
	基本防护装备

	140.76

	4.2.1
	阻燃服装
	套
	80
	0.11
	8.80
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.2.2
	消防头盔
	个
	80
	0.02
	1.60
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.2.3
	防火手套
	个
	80
	0.005
	0.40
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.2.4
	三防鞋
	双
	80
	0.03
	2.40
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.2.5
	指挥帐篷
	个
	24
	0.70
	16.80

	4.2.6
	应急强光手电
	个
	80
	0.02
	1.60
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.2.7
	防烟眼镜
	个
	80
	0.02
	1.60

	4.2.8
	应急辅助避火罩
	个
	80
	0.80
	64.00

	4.2.9
	防烟口罩
	个
	80
	0.0045
	0.36

	4.2.10
	逃生呼吸器
	台
	80
	0.42
	33.60

	4.2.11
	作战大衣
	件
	80
	0.12
	9.60

	4.3
	防火物资

	94.50

	4.3.1
	大型无人机
	台
	5
	15.00
	75.00

	4.3.2
	GPS 定位仪
	个
	0
	0.40
	0.00
	需采用国产终端

	4.3.3
	望远镜
	个
	50
	0.32
	16.00

	4.3.4
	便携式风速风向仪
	个
	10
	0.35
	3.50

	4.4
	指挥通讯设备

	63.00

	4.4.1
	移动中继台
	台
	10
	1.20
	12.00
	数量偏多，根据专业扑火队人数核定

	4.4.2
	数字双模对讲机
	个
	30
	0.35
	10.50

	4.4.3
	卫星电话
	个
	30
	1.35
	40.50

	4.5
	宿营装备

	9.60

	4.5.1
	宿营帐篷
	个
	80
	0.07
	5.60

	4.5.2
	睡袋
	个
	80
	0.03
	2.40

	4.5.3
	气垫
	个
	80
	0.02
	1.60

	4.6
	附属装备

	20.15

	4.6.1
	小型发电机
	个
	25
	0.55
	13.75

	4.6.2
	油桶
	个
	40
	0.15
	6.00

	4.6.3
	急救箱
	 个
	50
	0.008
	0.40

	二
	其他费用

	139.1

	1
	项目建设管理费

	29.16
	财建[2016]504号

	2
	咨询、勘察设计费

	56.31
	计价格[1999]1283号，计价格[2002]10号

	3
	工程监理费

	28.84
	发改价格[2007]670号

	4
	招标及造价咨询、审计费

	24.79
	中价协[2013]35号

	三
	基本预备费

	87.49
	根据计费基数变化重新计算核定

	四
	项目总投资

	1837

重庆市巴南区发展和改革委员会办公室        2023年2月20日印发
　―2―

－2－